
 

 

 

  
COMUNE DI MERGOZZO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 130 DEL 28/12/2023  

OGGETTO: 
Contributo straordinario al Consorzio Agro Silvo Pastorale Alpe Vercio per 
manutenzione strada agropastorale. Assunzione impegno di spesa e contestuale 
liquidazione. 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’ Area Amministrativa 

 
Richiamato il decreto sindacale di nomina n. 2/2023 che conferma la nomina del 

Responsabile del Servizio Amministrativo fino alla scadenza del mandato amministrativo nel 2024 

Visto lo Statuto Comunale; 

Considerato che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di 
cui agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 27/04/2016 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 coordinato con il  D.lgs n. 
126/2015 e s.m.i.;  

 
Accertata nei confronti dello scrivente Responsabile del Servizio competente ad adottare il 

presente provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, in 
attuazione dell’art.6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
 Vista la richiesta prot. 8502 del 01.12.2023 da parte del Consorzio Agro Silvo Pastorale 
Alpe Vercio volta ad ottenere un contributo economico a sostegno delle spese da sostenere per 
lavori di rifacimento prima porzione strada agropastorale; 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 07.12.2023 ad oggetto “contributo 
economico a favore del Consorzio Agro Silvo Pastorale Alpe Vercio – Atto di indirizzo”, nella quale 
si riconosce l’erogazione del contributo richiesto in quanto la manutenzione della strada 
agrosilvopastorale è di fondamentale importanza per mantenere la viabilità della stessa 
garantendo così il collegamento tra l’Alpe Vercio e la Fraz. Bracchio di Mergozzo; 

 
Visto il vigente “Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 

finanziari a persone ed enti pubblici e privati” approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 20 adottata nella seduta del 3 aprile 1991, esecutiva ai sensi di Legge; 

 
   

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it


 

 

 

  
COMUNE DI MERGOZZO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Ritenuto pertanto di dover dar seguito a quanto disposto nella deliberazione di giunta 
comunale n. 109 del 07.12.2023; 

 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

 Vista la legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 
1. Di impegnare e contestualmente liquidare per i motivi di cui in premessa il contributo al 

Consorzio Agro Silvo Pastorale Alpe Vercio con sede in Mergozzo Via Bracchio CF 
93020130080; 

 
2. Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 10.000,00 viene imputata al capitolo 2650 art. 

99 codice 09.05.1 U.1.04.04.01.001 impegno 1548/2023 del bilancio corrente esercizio; 
 
3. Di procedere al pagamento di quanto dovuto dietro presentazione di dichiarazione ei sensi 

dell’art. 28 del D.P.R. 29/09/1973 n. 600; 
 

4. Che sarà cura, del presidente del Consorzio, a completamento dei lavori, trasmettere 
documentazione giustificativa di spesa delle opere eseguite; 

 
5. Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi 

del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi;  
 

6. Di depositare l’originale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché lo inserisca 
nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che copia della stessa 
venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune inserito nel sito web 
www.comune.mergozzo.vb.it  per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 della 
Legge n. 69/2009 e s.m.i.  

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         F.to: Di Mauro dr. Lorenzo 
 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/


 

 

 

  
COMUNE DI MERGOZZO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
approvato con il D.LG n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il 

responsabile del servizio conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data del 
medesimo impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
Dalla sede municipale, lì 28/12/2023 
                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to: Di Mauro dr. Lorenzo 
 

In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità contabile e si appone il 
visto  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 147 bis e 
dell’art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

 
 Dalla sede municipale, lì  28/12/2023 

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        F.to:  (Porta Rag. Giacomo)    

 
   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
La sottoscritta dichiara che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio 
on-line di questo Comune inserito sul sito Web www.comune.mergozzo.vb.it  il giorno 04/01/2024 
per rimanervi  esposta  15 gg. consecutivi,  ai sensi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 
e smi  

 
Dalla sede municipale, lì 04/01/2024  
           

IL RESPONSABLE DELLA PUBBLICAZIONE 
        F.to:  Abbondi Cristina 

 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì 04/01/2024 Il Segretario ComunaleDi Mauro dr. Lorenzo 
 

 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/

